
00
26

46
47

 Número 137 - Martes, 19 de julio de 2022
página 11335/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

AYUNTAMIENTOS

Anuncio de 6 de julio de 2022, del Ayuntamiento de Trigueros, de Oferta de 
Empleo Público Ordinaria para 2022. (PP. 1640/2022).

Aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 28 de abril de 
2022 (expte. núm. 1128/2022), el Presupuesto Municipal para el año 2022, junto con la 
Plantilla de Personal y la Relación de Puestos de Trabajo de esta Corporación.

Publicada íntegramente la Plantilla de Personal en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Huelva núm. 97, de fecha 23.5.2022, no habiéndose presentado alegación alguna, por lo 
que el acuerdo es considerado definitivo.

Excluidas las plazas que se han incluido en la OEP extraordinaria de estabilización 
del empleo estable (Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público), aprobada por Decreto de la Alcaldía 
núm. 2022-0501 del 9.5.2022, cuyos procesos selectivos están en marcha.

Visto el informe del Departamento de Personal, en la que se especifica el resultado 
del cálculo de la tasa de reposición y las plazas vacantes que podrían ser objeto de 
Oferta Pública de Empleo.

Visto el informe de Intervención en el que se verifica el cumplimiento de la legalidad y 
normativa aplicable. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el Informe-propuesta de 
Secretaría y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Oferta de empleo público, ordinaria, de este Ayuntamiento para el 
año 2022, que contiene todos los puestos de trabajo vacantes. A saber:

O.E.P. 2022: FUNCIONARIO

ADMINISTRACION GENERAL

Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

PTE. RPT Técnico/a de Administración General VACANTE 
Cubierta Interinamente  

PTE. RPT Técnico/a de Recursos Humanos VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN 2019)

4 Administrativo/a-Responsable SAC Promoción interna al Aux. Admvo. del SAC
5 Aux. Admvo.-Tramitador SAC Prom. Interna a puesto  nº 4)
5 Aux. Admva.-Tramitador SAC Prom. Interna a puesto Admvo/PFEA/Int/Secretª

SERVICIO ECONÓMICO-FINANCIERO
Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

51 Interventor/a VACANTE 
Nombramiento Provisional

PTE. RPT Tesorero/a
VACANTE
PTE. CLASIFICAR FHN
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)

PTE. RPT Administrativo-PFEA/Interv/Sª
VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)
Por promoción interna de Aux. Admvo.



00
26

46
47

 Número 137 - Martes, 19 de julio de 2022
página 11335/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

SEGURIDAD (P.L.)
Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

35 Policía Local VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 2374/2021)

PTE. RPT Vigilante VACANTE
(NUEVA CREACIÓN PTO. 2022)

PTE. RPT Vigilante VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN PTO. 2022)

URBANISMO – OBRAS-SERVICIOS

Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

PTE. RPT Arquitecto Municipal VACANTE 
Cubierta Interinamente

SERVICIOS SOCIALES Y COMUNITARIOS

Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

44 Personal Vigilancia y Apoyo 
Conserjería (2ª actividad)

VACANTE

PTE. RPT Administrativo/a-Servicios Sociales
VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)
Adscripción de la Admva. del SAC

O.E.P. 2022: LABORAL FIJO

URBANISMO-OBRAS-SERVICIOS
Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

PTE. RPT Encargado General VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)

SERVICIOS SOCIALES Y COMUNITARIOS

Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación
32 Conserje Centro Cívico VACANTE

CULTURA Y TURISMO

Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

PTE. RPT Informador Turístico VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)  

26 Personal de Teatro VACANTE 
(Jubilación J A Prieto)

PTE. RPT Dinamizador Patrimonio 

VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)  
Por promoción interna del
Monitor Artes Plásticas

DEPORTES

Código Denominación del Puesto Ocupante/Situación

PTE. RPT Encargado Escuelas Deportivas Y Polideportivo

VACANTE 
(NUEVA CREACIÓN EXPTE. 3693/2021)  
Por promoción interna de Personal 
Deportes



00
26

46
47

 Número 137 - Martes, 19 de julio de 2022
página 11335/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Publicar la Oferta de empleo público en el tablón de anuncios de la 
Corporación, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://trigueros.
sedelectronica.es] y en el Boletín Oficial de la Provincia y en el de la Comunidad 
Autónoma correspondiente.

Tercero. Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente Oferta de 
Empleo Público dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su fecha de 
publicación.

En cumplimiento del artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de la Ley Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, el artículo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía-Presidencia del 
Ayuntamiento de Trigueros, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Huelva o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, 
si éste radica en Andalucía, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier 
otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

Trigueros, 6 de julio de 2022.- El Secretario General, Francisco A. Gómez Banovio. 


